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Indholdsfortegnelse
Beslutning om fritagelse for forældrebetaling, hvis man ikke benytter en anvist plads i perioden den 3



Punkt 205: Beslutning om fritagelse for forældrebetaling, hvis man ikke
benytter en anvist plads i perioden den 20. april til den 11. maj 2020
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Resume
Forvaltningen fremlægger forslag om at fritage forældre, som holder deres børn hjemme fra dagtilbud og SFO, fra
betaling for pladsen i perioden den 20. april til den 11. maj.
 
Sagen skal behandles i Børneudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
Hvis Børneudvalget anbefaler forvaltningens indstilling, vil der dog bliver truffet borgmesterbeslutning om, at sætte
fritagelsen i gang med det samme.

Indstilling
Børne- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at der indføres fritagelse for forældrebetaling som beskrevet.

Sagsfremstilling
Den 22. april har Børneudvalget og Borgmesteren besluttet, at vi for at tilgodese familier, hvis børn skulle begynde i
dagtilbud eller SFO i maj måned, kan lade dem blive fritaget for forældrebetaling, hvis de holder deres børn hjemme.
Ordningen gælder frem til august, medmindre der kommer ændrede retningslinjer fra Sundhedsmyndighederne.
 
Samme dag hen på aftenen indgik Folketingets partier en aftale om, at Staten skal kompensere kommunerne for mistet
forældrebetaling i perioden fra den 15. april til den 11. maj.
At det lige er den periode skyldes, at de nuværende retningslinjer for pasning foreløbigt gælder til den 10. maj.
Kommunerne bliver kompenseret over bloktilskuddet, og aftalen giver ikke præcise retningslinjer for, hvem kommunerne
kan fritage for betaling. Vi skal derfor selv beslutte, hvem vi vil fritage.
 
Forvaltningen foreslår, at vi holder fast i vores lokale ordning for børn, som endnu ikke er begyndt i dagtilbud og SFO.
Forvaltningen foreslår desuden, at der på baggrund af aftalen mellem Folketingets partier, gives generel fritagelse fra
betaling for børn, som holdes hjemme fra den 20. april til den 11. maj. Forvaltningen tilrettelægger den administrative
procedure for registrering af familier, som vil benytte ordningerne, samt procedure for tilbagebetaling af allerede
opkrævet betaling for perioden fra den 20. april til den 11. maj.
 
 
Sagen skal behandles i Børneudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Hvis Børneudvalget anbefaler
forvaltningens indstilling, vil der dog bliver truffet borgmesterbeslutning om, at sætte fritagelsen i gang med det samme.
 
 

Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser kan ikke opgøres endnu, da vi ikke kender antallet af familier, som vil benytte sig af
ordningen.
Der vil blive kompenseret fra Staten over bloktilskuddet.

Beslutning
Indstillingen anbefales.
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